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Respuestas a consultas realizadas en relación al llamado de referencia FFPPVM 19/21 – 
Obras de Cordón Cuneta.  
 
Consulta 1  
¿A qué se hace referencia el Anexo A – Rubrado? 
 
Respuesta a Consulta 1 
El rubrado debe ser presentado por el oferente. El mismo es por metro lineal de cordón 
cuneta.  
 
Consulta 2 
¿Hay un Cuadro de metrajes para comparación de las ofertas? Porque por ejemplo sabemos 
que hay que cotizar Suministro de Tosca Cementada, pero en la memoria no indica la 
cantidad a cotizar. 
 
Respuesta a Consulta 2 
Para el suministro de la Tosca Cementada hay que presentar el precio del m3. No se toma 
para la comparativa de precios, solo se compara metro lineal de cordón cuneta.  
El precio de la Tosca Cementada es ilustrativo, no nos encontramos obligados a contratarlo.  
 
 
 
 
 


